
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                            ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                         AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕШЕНИЕ 

21 ноября 2014г.                                 с. Солнечное                                                  №178 

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению 
празднования 70-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945годов на территории 

муниципального образования Солнечный сельсовет 
 

Рассмотрев план основных мероприятий по подготовке и проведению 
празднования 70-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945годов на территории 
муниципального образования Солнечный сельсовет 

 
Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ: 
 

Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению 
празднования 70-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945годов на территории 
муниципального образования Солнечный сельсовет с ноября 2014г. по май 2015г. 
(согласно приложения). 
 
 
Председатель Совета депутатов   
Солнечного  сельсовета                                                                               М.В.Климова 
 
 
Глава Солнечного сельсовета                                                                       Н.Н.Сергеев 
 



 

 Приложение 
 к решению Совета депутатов  
№ 178  от 21 ноября 2014 г.  

 
План 

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины 
 Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территории МО Солнечный сельсовет 
 

п/п Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

Исполнитель Ответственный 
 

Денежные 
средства 

1 Клуб «Следопыт» - музейная экспозиция «Тропой 
войны» 

Ноябрь Библиотека с. Красноозерное  Гончарова И.В.  

2 Книжная выставка «О тех, кто уже не придет никогда» Ноябрь Библиотека с. Красноозерное Гончарова И.В.  
3 Опись могил участников ВОВ похороненных на 

сельском кладбище 
Ноябрь Библиотеки с. Красноозерное Гончарова И.В. 

Малютина В.Ф 
 

4 Час общения и мужества с участием тружеников тыла 
«Победа ковалась в тылу» 

Ноябрь СДК с. Красноозерное 
Красноозерная ООШ 

Санникова Т.С  

5 Встреча с ветераном ВОВ «О подвигах, о доблести, о 
славе» 

Ноябрь СДК, библиотека, Красноозерная 
ООШ 

Санникова Т.С.  

6 Фото – выставка « Победное оружие» Ноябрь Клуб, библиотека д. Курганная Воронченко О.В 
Пустовалова Г.П 

 

7 Акция « Продолжи ленту памяти» Декабрь - 
февраль 

СДК, библиотека, Солнечная 
СОШ 

Баскажакова Н.В, 
Малютина В.Ф, 
Дробышева Е.А 

 

8 Стилизованная выставка «Ступени Победы» Декабрь Библиотека с. Красноозерное Гончарова И.В.  
9 Акция «Прочти книгу о войне» Декабрь Библиотека с. Красноозерное Гончарова И.В.  
10 Книжная выставка «Ступени  Победы» Декабрь Библиотека с. Красноозерное Гончарова И.В.  
11 Выставка « ВОВ в картинках» Декабрь Курганная библиотека Пустовалова Г.П  
12 Соревнования по хоккею с шайбой посвященные 70-

летью Победы  между молодежью и сборной 
с.Красноозерное. 

21 января Спортивная площадка с 
Красноозерное 

Шахматов С.И.  

13 Фотовыставка «Это наша история» Январь СДК с. Красноозерное Спиридонова Н.С  
14 Книжная выставка « Вечный огонь памяти» 

Обзор книжной выставки « Вечный огонь памяти» 
Январь Библиотека с. Солнечное  Малютина В.Ф  



15 Показ видеоролика о героях ВОВ Январь СДК с Солнечное Баскажакова Н.В  
16 Выставка пионеров героев во время ВОВ Январь Курганная библиотека Пустовалова Г.П.  
17 Картинная галерея «Герои войны» Февраль Библиотека с. Красноозерное Гончарова И.В.  
18 Беседа о женщинах Хакасии «У войны не женское 

лицо» 
Февраль 
 

Библиотека с. Красноозерное  Гончарова И.В.  

19 Выставка «Города-герои» Февраль Библиотека с. Красноозерное Гончарова И.В.  
20 Неделя патриотической книги «Война, книга, 

поколение» 
Февраль Солнечная СОШ, библиотека с. 

Солнечное 
Малютина В.Ф 
Дробышева Е.А 

 

21 Вечер военно-фронтовой песни «Громить врага нам 
помогла песня, а песню подвига здесь каждый 
написал»  

Февраля  
 

СДК, библиотека с. 
Красноозерное 

Санникова Т.С. 
Гончарова И.В. 

 

22 Историко-патриотический час, презентация о Героях 
Советского Союза и кавалерах ордена Славы наших 
земляках  «Героев славных имена»  

Февраль  
 

СДК с. Красноозерное Спиридонова Н.С.  

23 Тематическая дискотека «Жди меня и я вернусь». Февраль СДК с. Красноозерное Спиридонова Н.С.  
24 Спортивная эстафета среди населения  Февраль Спортивный зал с Солнечное Поддубный Е.И  
25 

Соревнования МО Солнечное по настольномиу 
теннису посвященные 70-летию Победы  в ВОВ. 

Февраль 
Спортивная площадка с 
Красноозерное 
 

Шахматов С.И.  

26 Открытый просмотр фильма «Война. Народ. Победа». Февраль СДК с. Красноозерное Спиридонова Н.С.  
27 Литературная композиция»- запомни этот город 

Ленинград!» 
Март 

Библиотека с. Красноозерное  Гончарова И.В.  

28 Выставка-галерея «Это страшное слово – Хатынь» Март  Библиотека с. Красноозерное Гончарова И.В.  
29 Закладка камня в честь погибших воинов в ВОВ Март  Администрация, МКУ ЦКТС Домнина Т.В.  
30 

Кубок с.Красноозерное по шахматам  Март  
Спортивная площадка с 
Красноозерное 

Шахматов С.И.  

31 Стенд « Поклонимся великим тем годам» Март Библиотека с.Солнечное Малютина В.Ф  
32 Выставка – просмотр « Память огненных лет» Март Библиотека с. Солнечное Малютина В.Ф  
33 Выставка «Поэты войны» Апрель  Библиотека с. Красноозерное Гончарова И.В.  
34 

Конкурс рисунков «Память огненных лет» Апрель 
СДК, школа с Солнечное Баскажакова Н.В 

Дробышева Е. А. 
 

35 Книжная выставка «И отзовется в сердце каждого 
Победа» 

Апрель 
Библиотека с. Солнечная Малютина В.Ф  

36 Восстановление « Аллеи памяти», высадка саженцев  Апрель МКУ ЦКТС, школа, ТОС  Домнина Т.В.  
37 Спортивный забег  Апрель Спортивный зал с Солнечное Поддубный Е.И  
38 Час памяти «Памяти узников концлагерей» Апрель Библиотека Гончарова И.В.  



39 «Чтим, храним и помним свято» - операция по 
наведению порядка на могилах фронтовиков 

Апрель  
МКУ ЦКТС, ТОС, Солнечная 
СОШ 

Домнина Т.В.  

40 
Операция «Памятник» Апрель  

МКУ ЦКТС, ТОС, Солнечная 
СОШ 

Домнина Т.В.  

41 Выложить брусчатку, установить лавочки, фонари Апрель  Курганный клуб Воронченко О.В.  
42 Русская лапта между командами Красноозерное-

Солнечное 
Апрель  

Спортивная площадка с. 
Красноозерное 

Шахматов С.И.  

43 Акция «Подарок ветерану» Апрель  СДК с. Красноозерное Санникова Т.С.  
44 

Кубок Победы Усть-Абаканского района по футболу Апреля  
Спортивная площадка с. 
Красноозерное 

Шахматов С.И.  

45 Силовые единоборства, посвященные 70-летию 
Победы в ВОВ.  Личное первенство с.Красноозерное. 

Апреля  
 

Спортивная площадка с. 
Красноозерное 

Шахматов С.И.  

46 Установка обелиска в честь погибших воинов в ВОВ Апрель  Администрация, МКУ ЦКТС Домнина Т.В.  
47 Конкурс чтецов «Не забыть нам этой даты» Май Солнечная СОШ, библиотека Дробышева Е.А.  
48 

Акция «Георгиевская лента» Май 
СДК, Солнечная СОШ, 
библиотека с Солнечное 

Баскажакова Н.В.  

49 Праздничный концерт «Никто не забыт, ничто не 
забыто» 

Май 
СДК с Солнечное Баскажакова Н.В.  

50 Праздничное оформление улиц Май  МКУ ЦКТС, ТОС, школа Домнина Т.В.  
51 

Парадное шествие Май  
СДК, библиотека с. 
Красноозерное, ТОС, 
Красноозерная ООШ 

Санникова Т.С  

52 Возложение гирлянды к памятнику 
Митинг 

Май 
СДК с Красноозерное 
Курганный клуб 

Санникова Т.С. 
Воронченко О.В. 

 

53 Литературно-музыкальная композиция «Склоняем 
голову перед подвигом солдата» 

Май 
СДК с. Красноозерное Санникова Т.С.  

 Концертно-театрализованная программа «Дорога к 
победе», привал воспоминаний «Со слезами на глазах» 

Май  
Клуб, библиотека д. Курганная Воронченко О.В. 

Пустовалова Г.П 
 

55 
Полевая кухня Май 

СДК с Красноозерное 
Курганный клуб 

Санникова Т.С. 
Воронченко О.В 

 

56 Акция « Поздравь ветерана» Май  Администрация, МКУ ЦКТС Т.В. Домнина  
57 Акция «Не гаснет памяти свеча» Май  СДК с. Красноозерное Спиридонова Н.С.  

 

Руководитель МКУ ЦКТС                                                                Т.В. Домнина 


